
 
 

UCHWAŁA NR LIII/902/2024 
RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy 
społecznej na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów zakupu leków i leczenia oraz zakupu 

ogrzewania, w tym opału 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art.40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40, zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), art. 8 ust. 1 i 2 i art. 39 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901, zm.: Dz.U. z 2023 r. poz. 1693, 
poz. 1938, poz. 2760) 

Rada Miasta Sopotu 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Podwyższa się kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej, dla osób korzystających z pomocy społecznej w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku 
celowego na częściowe lub całkowite pokrycie kosztów zakupu leków i leczenia oraz zakupu ogrzewania, 
w tym opału. 

2. Zasiłek celowy na pokrycie pozostałych potrzeb osób i rodzin przyznawany jest zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 2. Prawo do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego w zakresie 
objętym § 1 przysługuje osobie samotnie gospodarującej oraz osobie w rodzinie, której dochód nie przekracza 
250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 3. Prawo do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego w zakresie 
pokrycia części lub całości kosztów zakupu leków i leczenia przysługuje osobie samotnie gospodarującej, która 
osiągnęła wiek emerytalny, określony w ustawie z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych, której dochód nie przekracza 300% kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy o pomocy społecznej. 

§ 4. Decyzję o przyznaniu bądź odmowie udzielenia świadczenia podejmuje Dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sopocie lub osoba upoważniona przez Prezydenta Miasta Sopotu na wniosek 
pracownika socjalnego na podstawie wywiadu środowiskowego określającego sytuację osoby lub rodziny. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XVIII/319/04 Rady Miasta Sopotu z dnia 2 lipca 2004 r. w sprawie 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej zmieniona 
uchwałą Nr XVII/236/2008 Rady Miasta Sopotu z dnia 29 lipca 2008 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVIII/319/04 Rady Miasta Sopotu z dnia 2 lipca 2004 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do zasiłku celowego z pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 30.04.2024 r.

Poz. 2201



§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Sopotu 

 
 

Piotr Bagiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2201


	UCHWAŁA NR LIII/902/2024 RADY MIASTA SOPOTU z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7


